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Na kraterach jednolitych elektrod do
światła łukowego, zawierających topliwe
domieszki, np. sole świecących metali i t. d.,
tworzą się krople, łączące się czasami w jed¬
ną większą. Wskutek swej ciężkości o-
pada kropla na węgiel dolny lub profitkę,
co powoduje, że część domieszki świecącej
wydziela się bez pożytku. O ile zaś te roz¬
topione krople nie oddzielają się od elektro¬
dy, to tężeją pod wpływem temperatury
otaczającego powietrza lub wilgoci. O ile
nastąpi to pomiędzy stykaj ącemi się po¬
wierzchniami elektrod, to utrudnia się za¬
palenie zgaszonej lampy. Kropla bowiem,
tkwiąca między elektrodami lampy, działa
najczęściej izolująco, wobec czego ponow¬
ne zapalenie lampy staje się niemożliwem.
W takich wypadkach trzeba kroplę lub żuż¬

le usunąć mechanicznie, ku czemu utworzo¬
no szereg nader skomplikowanych przy¬
rządów. Tych niedogodności unika się, za¬
opatrując elektrody w kanaliki, otwory
i t. p. tak obliczone (takich wymiarów), by
krople zatrzymywały się pod wpływem
włoskowatości i wsysały tak dalece, by nie
odpaść niepożytecznie lub nie przeszka¬
dzać zapalaniu lampy w razie stężenia.
Kanaliki te zatem i otwory tworzą zbiorni¬
ki, samoczynnie napełniające się niezuży-
temi domieszkami świecącemi. Przy odpo¬
wiednim ich układzie np. obwodowym, cen¬
tralnym, gwiaździstym, zygzakowatym, lub
ewentualnie w równych odstępach na prze¬
kroju węgla, dają się one stosować do u-
spokojenia (regulacji) wahania łuku świetl¬
nego, zwikszenia jednostajności światła lub



zapobiegania tworzeniu się łuku o niezna¬
cznej sile świetlnej.

Zastrzeżenie patentowe.

Jednolita elektroda do światła łukowe¬

go, zawierająca domieszki świecące, zna¬
mienna kanałami, otworami i t. p., mające-
mi na celu zupełne,zużycie wspomnianych

domieszek, osiągane tern, że tworzące się
pod działaniem łuku roztopione części są
zatrzymywane przez otwory ewentualnie
działaniem włoskowatości, dzięki czemu za¬
pobiega się w ten sposób tworzeniu się na
kraterze szkodliwych żużli i kulek.

Riitgerswerke Aktien-
gesellschaft.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa,
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